
N/Réf. 380/23/AF/VB/MZ/GB

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
DU 01/11/2023 AU 15/11/2023

05420231116014

Le Président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de Meurthe-et-Moselle,

 Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-36
et L.452-38,

 Vu les déclarations de création et vacance d’emploi de catégories A, B et C transmises
par les collectivités du département de Meurthe-et-Moselle, dont le recrutement relève de
la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 89 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 16/11/2023

Pour le président et par délégation,

Le directeur, 

         #signature#

         Alain FAIVRE

 

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20231116-2023-380-AI
Date de télétransmission : 20/11/2023
Date de réception préfecture : 20/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054230601096069001 Adjoint
technique

Gardien et agent d'entretien des
locaux (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 VILLERS LES NANCY 54601

VILLERS LES NANCY 15/11/2023 01/01/
2024 Logistique

V054230801159014001
Technicien
principal de
1ère classe

Directeur/Directrice du Pôle
services techniques, proximité

et espace public

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 VILLERS LES NANCY 54601
VILLERS LES NANCY 15/11/2023 01/01/

2024 Services techniques

V054230801173094001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

1795 - Agent d 'exploitation H/F
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

06/11/2023 01/01/
2024

DIRECTION DU
TERRITOIRE DE VAL
DE LORRAINE

V054230901182266001
Technicien
Adjoint
technique

Un(e) Chargé(e) de mission
Energie / Habitat (H/F) Nouveau projet 35h00 CTE COM. Mad et Moselle

54470 THIAUCOURT 02/11/2023 04/12/
2023

V054231001229715001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

3617 - Psychologue information
préoccupantes H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

14/11/2023 01/01/
2024

Direction enfance
familiale et santé
publique

V054231001238062001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

TECHNICIEN VOIRIE/
BATIMENT H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 VARANGEVILLE 54110
VARANGEVILLE 03/11/2023 01/01/

2024 TECHNIQUE

V054231101241757001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef d'équipe technique (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 LIVERDUN 54460 LIVERDUN 02/11/2023 01/05/

2024 services techniques

V054231101241830001 Adjoint
administratif Agent d'accueil et d'état civil Poste créé suite à un

nouveau besoin 27h00 JARNY 54801 JARNY 02/11/2023 01/01/
2024 Affaires générales

V054231101241830002 Adjoint
administratif Agent d'accueil et d'état civil Poste créé suite à un

nouveau besoin 27h00 JARNY 54801 JARNY 02/11/2023 01/01/
2024 Affaires générales

V054231101241867001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur.e de musique -
Guitare électrique

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

04h15 JARNY 54801 JARNY 02/11/2023 01/12/
2023 École de musique

V054231101241877001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur.e de musique -
Guitare électrique

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

04h45 JARNY 54801 JARNY 02/11/2023 01/12/
2023 École de musique

V054231101241896001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 JARNY 54801 JARNY 02/11/2023 01/01/

2024 cadre de vie

Arrêté n° 2023-380

Page 2/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231101241907001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 REHON 54430 REHON 02/11/2023 01/12/
2023

PERISCOLAIRE -
ECOLES

V054231101242115001 Adjoint
technique Agent·e d'entretien des locaux Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 JARNY 54801 JARNY 02/11/2023 01/01/
2024 Equipe polyvalente

V054231101242348001 Assistant de
conservation Agent de médiathèque Poste créé lors d'une

promotion interne 24h00 JARNY 54801 JARNY 02/11/2023 01/01/
2024 Médiathèque

V054231101242403001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

GESTIONNAIRE CARRIERE ET
PAIE (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 02/11/2023 01/01/

2024

V054231101242409001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

COORDINATEUR·RICE
ADMINISTRATIF·VE (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 02/11/2023 01/01/

2024

V054231101242567001

Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation

Responsable périscolaire H/F
Poste créé suite à un

changement de
temps de travail

35h00 CTE COM. Mad et Moselle
54470 THIAUCOURT 02/11/2023 07/12/

2023

V054231101242597001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

AGENT DE MAINTENANCE DU
PETIT MATÉRIEL

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 02/11/2023 04/12/
2023

Groupement de Soutien
Technique et
Logistique

V054231101242610001 Adjoint
d'animation Agent périscolaire (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 CTE COM. Mad et Moselle
54470 THIAUCOURT 02/11/2023 03/12/

2023

V054231101242615001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

2157 - Assistant social - MDS
Longuyon - H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

02/11/2023 26/11/
2023 MDS Longuyon

V054231101242621001 Adjoint
d'animation Agent périscolaire (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 30h00 CTE COM. Mad et Moselle
54470 THIAUCOURT 03/11/2023 03/12/

2023

V054231101242627001
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe

1975 - Secrétaire territorial.e
de l’Aide Sociale à l’Enfance

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

02/11/2023 01/04/
2024

Maison du département
à Nancy

Arrêté n° 2023-380

Page 3/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur
principal de
2ème classe

V054231101243098001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Gestionnaire administratif et
financier PETR / LEADER (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 PETR DU VAL DE LORRAINE

54700 PONT A MOUSSON 03/11/2023 08/01/
2024

V054231101243136001
Attaché
Attaché
principal

Chargé de mission commerce
(H/F) Nouveau projet 35h00

CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

03/11/2023 01/01/
2024

Commande publique -
développement
économique

V054231101243237001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

AGENT(E) DEDIE(E) A LA
GESTION TECHNIQUE ET

ADMINISTRATIVE DES
COMPTEURS D’EAU (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 03/11/2023 01/01/

2024
SERVICE
EXPLOITATION
RESEAU EAU

V054231101243419001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CTE COM. Terres Touloises

54200 ECROUVES 03/11/2023 01/01/
2024 CRECHENDO

V054231101243795001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

30h00 DAMELEVIERES 54360
DAMELEVIERES 03/11/2023 08/01/

2024
vie scolaire et
périscolaire

V054231101243798001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

30h00 DAMELEVIERES 54360
DAMELEVIERES 03/11/2023 08/01/

2024
vie scolaire et
périscolaire

V054231101244093001
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

Adjoint du patrimoine
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 LAXOU 54526 LAXOU 06/11/2023 01/12/
2023 Mediathèque

Arrêté n° 2023-380

Page 4/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231101244535001 Adjoint
administratif agent postal communal H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

16h00 MOYEN 54118 MOYEN 06/11/2023 06/12/
2023

V054231101244697001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
principal

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 DAMELEVIERES 54360

DAMELEVIERES 06/11/2023 01/02/
2024 technique

V054231101245504001 Adjoint
administratif

chargé(é) d'accueil des usagers
et préventions

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE COM. Terres Touloises

54200 ECROUVES 07/11/2023 02/01/
2024

déchets ménagers-
collecte, prévention,
accueil

V054231101245511001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

Responsable du fonds régional
(fonds lorrain et dépôt légal

imprimeur) (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 07/11/2023 02/01/
2024

Bibliothèques de Nancy
- bibliothèque Stanislas

V054231101245514001 Adjoint
technique

Un(e) agent(e) technique
intercommunal(e)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 CTE COM. Mad et Moselle

54470 THIAUCOURT 07/11/2023 09/12/
2023 Service technique

V054231101245961001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 LIVERDUN 54460 LIVERDUN 07/11/2023 01/01/

2024
SERVICE ESPACES
VERTS

V054231101246241001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal

Chargé(e) de mission au
développement de la stratégie
de la collectivité en matière de

prévention et gestion des
déchets H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement par
mail. Merci

07/11/2023 01/01/
2024

Prévention et gestion
des déchets

V054231101246280001 Technicien Chargé de mission prévention
des déchets H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 CTE d'agglomération de
LONGWY 54414 LONGWY 07/11/2023 01/01/

2024 Environnement

V054231101246467001 Adjoint
administratif

Coordinatrice personnel Atsem,
restauration scolaire et sécurité

école H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY
54503 Vandoeuvre les nancy 07/11/2023 01/01/

2024 Affaire scolaire

V054231101246621001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Directeur
d'étab.
d'enseign.

UN(E) DIRECTEUR(TRICE)
POUR SON CONSERVATOIRE
A RAYONNEMENT REGIONAL

(F/H)

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 07/11/2023 01/02/

2024
Pôle Culture Sport et
Vie Sociale

Arrêté n° 2023-380

Page 5/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

artist. de 1ère
cat.
Directeur
d'étab.
d'enseign.
artist. de 2ème
cat.

V054231101246697001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

ASSISTANT·E RESSOURCES
HUMAINES ET ACTION

SOCIALE (F/H)
Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 07/11/2023 01/02/

2024

V054231101246889001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable adjoint du centre
technique H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 HEILLECOURT 54181

HEILLECOURT 07/11/2023 01/04/
2024 Services techniques

V054231101247159001 Rédacteur Conseiller numérique H/F Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE COM. Mad et Moselle

54470 THIAUCOURT 08/11/2023 15/12/
2023

V054231101247657001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
principal

Adjoint(e) au directeur des
services techniques

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement par
mail. Merci

08/11/2023 01/01/
2024

V054231101248245001

Attaché
Attaché
principal
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable de la cellule ADS
(h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement par
mail. Merci

08/11/2023 01/01/
2024

V054231101248769001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 LANDRES 54970 LANDRES 09/11/2023 01/12/
2023 Technique

Arrêté n° 2023-380

Page 6/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231101249236001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste créé suite à un
changement de
temps de travail

35h00 SERROUVILLE 54560
SERROUVILLE 09/11/2023 01/01/

2024

V054231101249519001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

EGOUTIER(E) DE FOND (F/H)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 09/11/2023 01/01/

2024
EXPLOITATION
RESEAU
ASSAINISSEMENT

V054231101249578001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des locaux (h/
f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 FLAINVAL 54110 FLAINVAL 09/11/2023 25/01/

2024

V054231101249679001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

ENCADRANT(E.) DE
PROXIMITE (F/H)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 09/11/2023 01/01/
2024

EXPLOITATION
RESEAU
ASSAINISSEMENT

V054231101249855001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistante de service social
départemental - H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

09/11/2023 31/01/
2024

Territoire Terres de
Lorraine - Solidarités

V054231101249875001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent technique bâtiment et
espaces vert H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

09/11/2023 10/12/
2023

DGA Territoires -
Collèges

V054231101249883001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème

Agent d'entretien et de
restauration H/F

Poste vacant durant
une période de
préparation au

reclassement d'un
fonctionnaire

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

09/11/2023 01/01/
2024

DGA Territoires -
Collèges

Arrêté n° 2023-380

Page 7/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

cl. des étab.
d'enseign.

V054231101249895001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et de
restauration H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

09/11/2023 12/12/
2023

DGA Territoires -
Collèges

V054231101250386001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 HOUDREVILLE 54330
HOUDREVILLE 10/11/2023 01/01/

2024

V054231101251008001
Emploi
contractuel de
cat. C

Agent du service des eaux
(Assainissement) h/f

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
CTE COM. PAYS DU SEL ET
DU VERMOIS 54110
DOMBASLE SUR MEURTHE

10/11/2023 01/01/
2024 des eaux

V054231101251103001 Adjoint
d'animation ADJOINT D'ANIMATION (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

28h00
CTE COM. de Seille et Grand
Couronné 54280
CHAMPENOUX

10/11/2023 01/01/
2024 Petite Enfance MAL

V054231101251508001 Ingénieur Chargé(e) de mission gestion
quantitative et suivi de travaux

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 Syndicat mixte EPTB Meurthe
et Madon 54000 NANCY 12/11/2023 01/12/

2023

V054231101251751001 Agent de
maîtrise opérateur projectionniste H/F Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 TOUL 54201 TOUL 13/11/2023 01/01/
2024 CITEA

V054231101251780001 Agent de
maîtrise

conducteur d'engins maçon de
voirie H/F

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 TOUL 54201 TOUL 13/11/2023 01/01/

2024 VOIRIE

V054231101251789001 Agent de
maîtrise Technicien évènementiel H/F Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 TOUL 54201 TOUL 13/11/2023 01/01/
2024 Service évènementiel

V054231101251804001 Assistant de
conservation

Chargée d'accueil en
médiathèque

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 TOUL 54201 TOUL 13/11/2023 01/01/

2024 Médiathèque

V054231101251829001 Animateur Responsable ludothécaire H/F Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 CCAS DE TOUL 54200 Toul 13/11/2023 01/01/

2024 LUDOTHEQUE

V054231101251858001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Auxiliaire de

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE H/F

Poste vacant durant
une période de
préparation au

reclassement d'un
fonctionnaire

35h00 CTE COM. Terres Touloises
54200 ECROUVES 13/11/2023 01/01/

2024
CRECHE LA CLE DES
CHAMPS

Arrêté n° 2023-380

Page 8/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

puériculture de
classe normale

V054231101251875001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

CHEF(FE) DE SERVICE
ADAPTATION ET QUALITE DE

L'AIR (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 13/11/2023 01/01/

2024

V054231101251897001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 27h00 MONT BONVILLERS 54111

MONT BONVILLERS 13/11/2023 07/12/
2023

V054231101252062001 Adjoint
administratif

Agent de surveillance de
l'espace public (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 JARNY 54801 JARNY 13/11/2023 01/01/
2024

Proximité, Sécurité,
Citoyenneté

V054231101252274001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle
Infirmier de
classe normale
(cat. B) (en
extinction)
Infirmier de
classe
supérieure
(cat. B) (en
extinction)
Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe
Puéricultrice
hors classe
Puéricultrice
Cadre de santé
Cadre
supérieur de
santé

Un(e) Responsable adjoint(e) de
structure d’accueil Petite

Enfance F/H

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 13/11/2023 01/01/

2024

DGA Ville Educative
Culturelle et Solidaire /
Direction Politiques
Educatives / Petite
Enfance

V054231101252395001 Agent de
maîtrise

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00 AUBOUE 54580 AUBOUE 13/11/2023 01/12/
2023 Technique

V054231101252550001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

1997- Psychologue ASE (H/F)
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

13/11/2023 01/01/
2024

Arrêté n° 2023-380

Page 9/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231101252832001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 PULLIGNY 54160 PULLIGNY 13/11/2023 01/01/
2024 administratif

V054231101252890001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistant(e) d'accueil petite
enfance H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 13/11/2023 02/02/

2024
Crèche multi accueil
l'archipel Pompey

V054231101253142001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

RESPONSABLE DES SERVICES
TECHNIQUES

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CTE COM. Coeur du Pays
Haut 54560 AUDUN LE
ROMAN

14/11/2023 02/01/
2024 SERVICE TECHNIQUE

V054231101253268001

Agent social
Agent social
principal de
1ère classe
Agent social
principal de
2ème classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

28h00 CCAS DE LAXOU 54520
LAXOU 14/11/2023 13/12/

2023 Petite enfance

V054231101253327001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

CHEF(FE) DE BRIGADE
SOIREE (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 14/11/2023 01/01/
2024 POLICE MUNICIPALE

V054231101253437001
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé(e) de mission suivi
travaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Syndicat mixte EPTB Meurthe

et Madon 54000 NANCY 14/11/2023 01/12/
2023

V054231101254564001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste créé suite à un
changement de
temps de travail

04h45 FLIN 54122 FLIN 14/11/2023 14/11/
2023

V054231101254741001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Employé·e administratif·ve aux
Mariages et PACs (F/H)

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 14/11/2023 18/12/
2023 Etat-civil

V054231101254904001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 SAINT MAX 54133 SAINT
MAX 15/11/2023 01/01/

2024
SERVICES
TECHNIQUES

V054231101254939001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 SAINT MAX 54133 SAINT
MAX 15/11/2023 01/01/

2024
SERVICES
TECHNIQUES

Arrêté n° 2023-380

Page 10/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231101254957001 Rédacteur Assistant(e) de gestion de fonds
européens

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Pôle d'équilibre Territorial du
Pays du Lunévillois 54300
Luneville

15/11/2023 01/01/
2024 Fonds Européens

V054231101255449001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 VILLERS LES NANCY 54601

VILLERS LES NANCY 15/11/2023 01/01/
2024 Petite enfance

V054231101255450001 Agent de
maîtrise

Chef d'équipe espaces verts (h/
f)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 MAXEVILLE 54320 Maxeville 15/11/2023 01/12/
2023 Pôle Espace Public

V054231101255505001 Ingénieur Responsable des services
techniques (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 SAINT NICOLAS DE PORT

54210 Saint nicolas de port 15/11/2023 01/01/
2024 Services techniques

V054231101255528001 Attaché
DIRECTEUR(TRICE) DU

DEVELOPPEMENT CULTUREL
(F/H)

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 15/11/2023 01/01/

2024
Pôle Culture, sports et
vie sociale

V054231101255563001

Attaché
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Chargé.e de communication et
responsable des assemblées

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CTE COM. Orne Lorraine
Confluences 54580 Auboue 15/11/2023 01/01/

2024 Communication

V054231101255571001 Attaché Responsable de la ludothèque Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAXEVILLE 54320 Maxeville 15/11/2023 01/12/

2023

Pôle Jeunesse, Sports,
Culture, Loisirs,
Educatif et activités
péri et extrascolaires

V054231101255640001 Attaché
Directrice du développement,

de l'emploi et de la politique de
la ville

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAXEVILLE 54320 Maxeville 15/11/2023 01/12/

2023 Pôle solidarité^

V054231101255728001 Attaché directrice de la communication
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAXEVILLE 54320 Maxeville 15/11/2023 01/12/

2023 Service communication

Arrêté n° 2023-380

Page 11/11


